



МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

пр-кт им. В.И. Ленина, 56 а, Волгоград, 400005.
Тел. (8442) 24-85-00. Факс (8442) 24-85-51.
E-mail: oblzdrav@volganet.ru
ОКПО 00088390, ОГРН 1023403443744,
ИНН/КПП 3444050369/344401001

Главным врачам государственных и
муниципальных учреждений
здравоохранения Волгоградской
области

30.08.2012 № 10-03-7325

На № _____ от _____

Министерство здравоохранения Волгоградской области во исполнение требований Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в части обеспечения открытости и доступности информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений и Приказа комитета по здравоохранению Администрации Волгоградской области от 17.02.2012г. № 327 «О размещении информации о государственных учреждениях здравоохранения на официальном сайте Российской Федерации www.bus.gov.ru» направляет ответы на часто задаваемые вопросы по размещению информации на сайте www.bus.gov.ru (приложение 1).

Приложение на 1 листе в 1 экз.

Заместитель министра здравоохранения

М.В.Богданьянц

Д.А.Кураков
24-86-08

Приложение 1
к письму министерства здравоохранения
Волгоградской области
от _____ № _____

Ответы на часто задаваемые вопросы по размещению
информации на сайте www.bus.gov.ru

1. Вопрос: Если информация об учреждении здравоохранения не меняется, необходимо ли еженедельно подавать сведения Министерству здравоохранения Волгоградской области (далее Минздрав)?

Ответ: Да, каждую среду необходимо подавать сведения о размещении информации Минздраву.

2. Вопрос: За какой период необходимо подавать информацию о годовой бухгалтерской отчетности государственного (муниципального) учреждения здравоохранения?

Ответ: Информацию о годовой бухгалтерской отчетности государственного (муниципального) учреждения здравоохранения необходимо подавать по итогам 2012 года (по окончании календарного года), далее – ежегодно.

3. Вопрос: Какие сведения о проведенных в отношении государственного (муниципального) учреждения здравоохранения контрольных мероприятиях и их результатах необходимо размещать?

Ответ: Сведения о проведенных в отношении государственного (муниципального) учреждения контрольных мероприятиях и их результатах необходимо размещать согласно приложению к Приказу Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 г. № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».